
 
 
 

1 

Odpověď na pozdní žádost  

o vysvětlení zadávací dokumentace 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Dodávka nábytku - Nemocnice Havlíčkův Brod, budova 

infekčního oddělení a ředitelství. 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-008369 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P25V00000014 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
10. 2. 2025 

Zadavatel 

Název: Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

IČO: 00179540 

Adresa sídla: 
Husova 2624 

580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Monika Chladová 
e-mail: monika.chladova@onhb.cz 
tel: 569 472 167 

 

Dodavatel: 

Truhlářství JPS s.r.o. [IČO: 25273655] 

 

 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace jako zadavatel shora uvedené 

veřejné zakázky obdržela dne 7. 3. 2025 v 12.29 hod. žádost shora uvedeného dodavatele 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona „zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt dle odst. 1, 

přičemž odkazované ust. § 98 odst. 1 písm. a) zákona stanoví tuto lhůtu v délce nejméně 

5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Včasně doručené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou tedy takové žádosti, které 

byly zadavateli doručeny nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Tuto informaci zadavatel rovněž vyjádřil v čl. 13 Zadávací dokumentace, 

když ve shodě se zákonem stanovil: „Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí 

dodavatel doručit nejpozději 8  pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek.“ 



 

2 

Lhůta pro podání nabídek dle zadávací dokumentace uplyne dne 14. 3. 2025 v 10:00 hod. 

Shora uvedená žádost dodavatele proto byla podána po uplynutí lhůty stanovené zákonem 

a zadavatelem, a nikoliv včas, neboť doba od okamžiku podání žádosti do konce lhůty 

pro podání nabídek je kratší než 8 pracovních dnů.  

Dle výše citovaného ust. § 98 odst. 3 zákona zadavatel v takovém případě není povinen 

vysvětlení poskytnout, a pokud je poskytne, platí, že nemusí dodržet lhůtu 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil lhůtu pro podání nabídek v celkové délce 32 dnů, 

tj. delší, než vyžaduje zákon, a plně postačující pro případné vyjasnění zadávacích 

podmínek, zpracování kvalitních nabídek a jejich následné podání. 

 

Zadavatel zvážil povahu každého dílčího dotazu dodavatele a jeho dopad na zadávací 

podmínky, své oprávněné potřeby, které hodlá plněním veřejné zakázky uspokojit, průběh 

zadávacího řízení i možné účastníky zadávacího řízení,  a s ohledem na pozdní doručení 

žádosti zadavatel využívá svého zákonného práva vysvětlení zadávací dokumentace 

neposkytnout. 

V Havlíčkově Brodě  

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Mgr. David Rezničenko, MHA 

ředitel 

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

podepsáno elektronicky 


		2025-03-10T08:44:56+0100




